Produktgruppe
 Abmessungen Kv- Volumen- Anschluss- Steuer- Übersetzungs- Bestell- Preis
 A B C Wert strom gewinde druck verhältnis Nummer
 mm mm mm (m³/h) m³/h*1 l/min*1 G max. bar  Signal : Ausgang  €
D
Bestellbeispiel:
R450-04I
R450
*1 bei 7 bar Eingangsdruck und 1,4 bar Ausgangsdruck
*2 02 = 0…2,5 bar, 04 = 0…4 bar, 06 = 0…6 bar, 10 = 0…10 bar, 16 = 0…16 bar
 Wahlweise Ausführung, es ist der entsprechende Buchstabe hinzuzufügen
 Booster R450
Manometer Ø 63 mm, 0…*2 bar, G¼  MA6302-. .*2 11,00
Befestigungswinkel aus Stahl BW00-47 80,00
NPT Anschlussgewinde R450-0 . .N +10,00
gefasste Entlüftung G½  Anschlussgewinde, Bauhöhe 148 mm R450-0 . .X12 +220,00
Bypass mit Drossel von Steuerkammer zum Ausgang,                     nur 1:1 R450-0 . .X16 +45,00
Rückführung extern mit Gewindeanschluss G1∕8 R450-0 . .X27+280,00
FKM-Elastomere  R450-0 . .V +172,00
 87 129 40 2,16 240 4 000 G½   10 1 : 1 R450-04I 880,00
        5,0 1 : 2 R450-04K 940,00
        3,3 1 : 3 R450-04L 940,00
        10 2 : 1 R450-04M 940,00
        10 3 : 1 R450-04N 940,00
 87 129 40 2,16 252 4 200 G¾   10 1 : 1 R450-06I 880,00
        5,0 1 : 2 R450-06K 940,00
        3,3 1 : 3 R450-06L 940,00
        10 2 : 1 R450-06M 940,00
        10 3 : 1 R450-06N 940,00
Beschreibung  Der Booster verstärkt den Volumenstrom bei einem Übersetzungsverhältnis 1:1 von
Signaldruck : Ausgangsdruck. Das Eingangssignal hat keinen Luftverbrauch. Der Signaldruck hat  dieselbe
Funktion wie eine Feder im Druckregler - er erzeugt den Gegendruck auf der Membrane. Diese Kraft wird
durch den Ausgangsdruck auf der Unterseite des Membransystems ausgeglichen. Das Verhältnis des